
 1 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 

 
         
 
OGGETTO: Decreto per il conferimento di n. 36 incarichi individuali aventi ad oggetto le seguenti attività: 

 n. 22 ESPERTI in percorsi di mentoring e orientamento; 

 n. 6 ESPERTI in percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento; 

 n. 4 ESPERTI in percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 

 n. 4 TUTOR in percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 

TITOLO DEL PROGETTO: “A SCUOLA MI DIVERTO” 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51426  
CUP: F14D21000780006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE con Decreto n. 1152 del 22/01/2025, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di n. 36 incarichi individuali, avente ad oggetto: 

• n.  22 ESPERTI in percorsi di mentoring e orientamento; 
• n. 6 ESPERTI in percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento; 

• n. 4 ESPERTI in percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 

• n. 4 TUTOR in percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari; 

nell’ambito della linea di Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 2 

 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 

lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°  0140328 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 3 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 

“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione della Missione 4 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 
VISTO l’avviso di selezione prot. n°  1152 del 22/01/2025 
 
VISTE le istanze pervenute  
 
VISTO il verbale della commissione prot. n° 2464  del 11/02/2025 
 
VISTO Le graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n° 2464  del 11/02/2025 
 
PRESO ATTO  essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi 
 
PRESO ATTO     che non sono pervenuti ricorsi da parte dei candidati che hanno presentato istanza 
 
PRESO ATTO     che il numero delle istanze pervenute da parte dei docenti interni corrisponde al numero 

degli incarichi da assegnare   
 
RITENUTO quindi, di poter rendere definitive le seguenti graduatorie provvisorie già pubblicate con prot. 

n° 2464  del 11/02/2025 
GRADUATORIA DEGLI ESPERTI 

 

PERCORSI DI MENTORING E ACCOMPAGNAMENTO 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio complessivo Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

POERIO ELISA 
POERIO ELISA 
GRANDINETTI GIULIA 
DE FILIPPO SIMONA 
BORO’ CRISTIANO 
CIMORELLI FERNANDO 
DEMASI STEFANIA 
DEMASI STEFANIA 
GUGLIELMI AMELIA 
CAVA GRAZIELLA 
CAVA GRAZIELLA 
SGRO’ VITO 
SGRO’ VITO 
CRITELLI VALERIA 
GRAVINA PATRIZIA 
GRAVINA PATRIZIA 
PATARINO GAETANO 
PATARINO GAETANO 
PIANE ROBERTA 
MURANO TERESA 
MURANO TERESA 
BERNARDO ANTONELLA 

42 
42 
33 
27 
26 
26 
24 
24 
24 
22 
22 
22 
22 
21 
21 
21 
15 
15 
14 
12 
12 
11 

 

 

 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 4 

  
PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

23 
- 
- 

BONANNO CATERINA 
CORABI MARIANGELA  
MESORACA DANIELA 

24 
ESCLUSA 
ESCLUSA 

 
ART. 7 COMMA 4 DELL’AVVISO DI SELEZIONE 
ART. 7 COMMA 4 DELL’AVVISO DI SELEZIONE 

 

 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE,  
DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio complessivo Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

ERRIGO ALESSANDRA 
BORO’ CRISTIANO 
FARRUGGIA STEFANIA 
GRISI ROSITA 
CARITI GEMMA 
ZANGARI PAOLO 

30 
26 
20  
19 
16 
15 

 

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

7 
8 

CICCONE ASSUNTA MARIA ADELAIDE 
SELLARO ILARIA 

25 
23 

 

 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 
LABORATORIO PER L’ALLESTIMENTO E LA REALIZZAZIONE DI UN MUSICAL (ESPERTO) 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio complessivo Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1 FICO ZOSIMO 17  

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

2 DE LORENZO LUIGI 46  

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 
LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DELLE SCENOGRAFIE DEL MUSICAL (ESPERTO) 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio complessivo Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1  CARITI GEMMA 20  

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

 

 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 5 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 
LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI COSTUMI DEL MUSICAL (ESPERTO) 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio complessivo Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1 LIUZZO FILOMENA 21  

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 
LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI BALLETTI DEL MUSICAL (ESPERTO) 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio complessivo Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1 GRANDINETTI GIULIA 37  

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

 
 GRADUATORIA DEI TUTOR 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 
LABORATORIO PER L’ALLESTIMENTO E LA REALIZZAZIONE DI UN MUSICAL (TUTOR) 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio complessivo Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1 CACCIA FRANCESCO 16          

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO 

// NESSUNA CANDIDATURA   

 

 

 
PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DELLE SCENOGRAFIE DEL MUSICAL 
(TUTOR) 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio complessivo Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1 PATARINO GAETANO 15  

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

 // NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO 

// NESSUNA CANDIDATURA   

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 6 

 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 
LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI COSTUMI DEL MUSICAL (TUTOR) 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio 

complessivo 
Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1 COSENTINO NADIA 20  

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO 

// NESSUNA CANDIDATURA   

 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI 
LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI BALLETTI DEL MUSICAL (TUTOR) 

Posizione in 
graduatoria CANDIDATO Punteggio complessivo Note 

PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE 

1 DE FILIPPO SIMONA 27  

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE DIPENDENTE DI ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

PERSONALE ESTERNO ALLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

// NESSUNA CANDIDATURA   

 

 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

NUMERO COGNOME E NOME QUALITA’ DI ESPERTO N. ORE 

1 BERNARDO ANTONELLA MENTORING 1 20 

2 BORO’ CRISTIANO MENTORING 2 20 

3 CAVA GRAZIELLA MENTORING 3 20 

4 CAVA GRAZIELLA MENTORING 4 20 

5 CIMORELLI FERNANDO MENTORING 5 20 

6 CRITELLI VALERIA MENTORING 6 20 

7 DE FILIPPO SIMONA MENTORING 7 20 

8 DEMASI STEFANIA MENTORING 8 20 

9 DEMASI STEFANIA MENTORING 9 20 

10 GRANDINETTI GIULIA MENTORING 10 20 

11 GRAVINA PATRIZIA MENTORING 11 20 

12 GRAVINA PATRIZIA MENTORING 12 20 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 7 

13 GUGLIELMI AMELIA MENTORING 13 20 

14 MURANO TERESA MENTORING 14 20 

15 MURANO TERESA MENTORING 15 20 

16 PATARINO GAETANO MENTORING 16 20 

17 PATARINO GAETANO MENTORING 17 20 

18 PIANE ROBERTA MENTORING 18 20 

19 POERIO ELISA MENTORING 19 20 

20 POERIO ELISA MENTORING 20 20 

21 SGRO’ VITO MENTORING 21 20 

22 SGRO’ VITO MENTORING 22 20 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO 

NUMERO COGNOME E NOME QUALITA’ DI ESPERTO N. ORE 
1 BORO’ CRISTIANO LABORATORIO SPORTIVO 20 
2 CARITI GEMMA LABORATORIO ARTISTICO 20 
3 ERRIGO ALESSANDRA LABORATORIO DIGITALE 20 
4 FARRUGGIA STEFANIA LABORATORIO INGLESE 20 
5 GRISI ROSITA LABORATORIO MATEMATICO 20 
6 ZANGARI PAOLO LABORATORIO ITALIANO 20 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  ESPERTI 

NUMERO COGNOME E NOME QUALITA’ DI ESPERTO N. ORE 

1 
 FICO ZOSIMO 

LABORATORIO PER L’ALLESTIMENTO E LA 
REALIZZAZIONE DI UN MUSICAL  

30 

 
2 CARITI GEMMA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
SCENOGRAFIE DI UN MUSICAL 

30 

 
3 GRANDINETTI GIULIA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI 
BALLETTI DI UN MUSICAL 

30 

 
4 LIUZZO FILOMENA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI 
COSTUMI DI UN MUSICAL 

30 

 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  TUTOR 

NUMERO NOME E COGNOME QUALITA’ DI TUTOR N. ORE 

 
1 CACCIA FRANCESCO 

LABORATORIO PER L’ALLESTIMENTO E LA 
REALIZZAZIONE DI UN MUSICAL  

30 

 
2 PATARINO GAETANO 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
SCENOGRAFIE DI UN MUSICAL 

30 

 
3 DE FILIPPO SIMONA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI 
BALLETTI DI UN MUSICAL 

30 

 
4 COSENTINO NADIA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI 
COSTUMI DI UN MUSICAL 

30 

 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina 
fino al termine del progetto comunque non oltre il 15/09/2025. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola” 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 8 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 
regolare timesheet o indicazione delle attività in piattaforma 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo relativo e in particolare: 
 
COMPITI SPECIFICI DELL’ESPERTO  
 Il formatore esperto è incaricato di realizzare l’offerta didattica, rispondendo ai diversi bisogni di 

formazione dei corsisti e lavorando sulle competenze dei partecipanti. Il suo compito principale, 
dunque, è lo svolgimento pratico delle azioni formative per le quali elabora dettagliatamente contenuti 
e modalità specifiche. Sulla base del programma definito, l’esperto articola le varie fasi e i tempi 
dell’apprendimento, definendo l’organizzazione e la scansione di ogni modulo formativo. Si occupa, 
altresì, della verifica degli obiettivi stabiliti in fase di progettazione.  

 L’esperto inoltre:  
 Redige un puntuale progetto didattico relativamente alle tematiche previste dal percorso formativo in 

piena aderenza ai contenuti e obiettivi del progetto di contrasto alla dispersione;  

  

 Svolge in presenza gli incontri formativi sulle specifiche tematiche oggetto dell’incarico ricevuto, 
rispettando il calendario previsto;  

  

 Coordina, in collaborazione con il tutor assegnato, il gruppo e i singoli alunni attuando il programma 
stabilito per raggiungere gli obiettivi formativi;  

 

target e milestone previsti dal progetto;  

  
 Predispone il materiale didattico da utilizzare in sede di formazione che è parte integrante del suo 

incarico;  

  

 lizzazione del percorso formativo e dalla 
piattaforma gestionale.  

 
COMPITI SPECIFICI DEL TUTOR  
 Il tutor dovrà:  
  

 vo pianificate dal Dirigente Scolastico;  

  

  

 ogrammazione formativa inerente l’edizione 
in collaborazione con l’Esperto Formatore;  

  

  

 

delle esigenze della scuola;  

  

 

archivio.  
 
 
 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 9 

Art. 4 Compenso 
 

 PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO 

NUMERO COGNOME E NOME QUALITA’ DI ESPERTO N. ORE 

1 BERNARDO ANTONELLA MENTORING 1 20 

2 BORO’ CRISTIANO MENTORING 2 20 

3 CAVA GRAZIELLA MENTORING 3 20 

4 CAVA GRAZIELLA MENTORING 4 20 

5 CIMORELLI FERNANDO MENTORING 5 20 

6 CRITELLI VALERIA MENTORING 6 20 

7 DE FILIPPO SIMONA MENTORING 7 20 

8 DEMASI STEFANIA MENTORING 8 20 

9 DEMASI STEFANIA MENTORING 9 20 

10 GRANDINETTI GIULIA MENTORING 10 20 

11 GRAVINA PATRIZIA MENTORING 11 20 

12 GRAVINA PATRIZIA MENTORING 12 20 

13 GUGLIELMI AMELIA MENTORING 13 20 

14 MURANO TERESA MENTORING 14 20 

15 MURANO TERESA MENTORING 15 20 

16 PATARINO GAETANO MENTORING 16 20 

17 PATARINO GAETANO MENTORING 17 20 

18 PIANE ROBERTA MENTORING 18 20 

19 POERIO ELISA MENTORING 19 20 

20 POERIO ELISA MENTORING 20 20 

21 SGRO’ VITO MENTORING 21 20 

22 SGRO’ VITO MENTORING 22 20 

 
Il compenso viene stabilito in euro 42,00/ora, lordo stato per un totale di 840 € per ogni edizione  
Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 
Ministero 
 

 PERCORSI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI MOTIVAZIONE E 
ACCOMPAGNAMENTO 

NUMERO COGNOME E NOME QUALITA’ DI ESPERTO N. ORE 
1 BORO’ CRISTIANO LABORATORIO SPORTIVO 20 
2 CARITI GEMMA LABORATORIO ARTISTICO 20 
3 ERRIGO ALESSANDRA LABORATORIO DIGITALE 20 
4 FARRUGGIA STEFANIA LABORATORIO INGLESE 20 
5 GRISI ROSITA LABORATORIO MATEMATICO 20 
6 ZANGARI PAOLO LABORATORIO ITALIANO 20 

 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato per un totale di 1580 € per ogni edizione 
Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 
Ministero 
 
 PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  ESPERTI 

NUMERO COGNOME E NOME QUALITA’ DI ESPERTO N. ORE 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA



 10 

 
1 FICO ZOSIMO 

LABORATORIO PER L’ALLESTIMENTO E LA 
REALIZZAZIONE DI UN MUSICAL  

30 

 
2 CARITI GEMMA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
SCENOGRAFIE DI UN MUSICAL 

30 

 
3 GRANDINETTI GIULIA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI 
BALLETTI DI UN MUSICAL 

30 

 
4 LIUZZO FILOMENA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI 
COSTUMI DI UN MUSICAL 

30 

 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora, lordo stato per un totale di 2370 € per ogni edizione 
Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 
Ministero 
 
 PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI  TUTOR 

NUMERO NOME E COGNOME QUALITA’ DI TUTOR N. ORE 

 
1 CACCIA FRANCESCO 

LABORATORIO PER L’ALLESTIMENTO E LA 
REALIZZAZIONE DI UN MUSICAL  

30 

 
2 PATARINO GAETANO 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
SCENOGRAFIE DI UN MUSICAL 

30 

 
3 DE FILIPPO SIMONA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI 
BALLETTI DI UN MUSICAL 

30 

 
4 COSENTINO NADIA 

LABORATORIO PER LA REALIZZAZIONE DEI 
COSTUMI DI UN MUSICAL 

30 

 
 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato per un totale di 1020 € per ogni edizione 
Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così come definito nel piano economico dell’avviso del 
Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Fontana Ardito 

KRIC813003 - AE4AF25 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003026 - 19/02/2025 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ARDITO MARIA FONTANA


		2025-02-25T16:16:01+0100
	Maria Fontana Ardito




